
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛО
АНГАРСКОГО БАССЕЙНА ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ»

П Р И К А 3 № 28-пр

от «10» марта 2015 г. г. Иркутск

Об утверждении положения «Об утверждении порядка сообщения 
работниками ФБУ «Администрация Байкало-Ангарского бассейна» о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с их должностным 
положением или исполнением ими должностных обязанностей, порядка 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации».

В соответствии с подпунктом 7 пункта 3 статьи 12.1 Федерального 
закона от 25.12.2008 г. № 273-03 «О противодействии коррупции», 
Национальным планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, 
утвержденным Указом президента РФ от 11 апреля 2014 г. № 226, и 
постановлением Правительства РФ от 09 января 2014 г. № 10 «О порядке 
сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации» в целях проведения мероприятий 
связанных с антикоррупционной деятельностью в Федеральном бюджетном 
учреждении «Администрация Байкало-Ангарского бассейна внутренних 
водных путей»,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение «Об утверждении порядка 
сообщения работниками ФБУ «Администрация Байкал о-Ангарского 
бассейна» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с их должностным положением или исполнением 
ими должностных обязанностей, порядка сдачи и оценки подарка,

\



реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
2. Секретарю Киселевич Е.А. ознакомить под роспись с приказом 

начальников служб и отделов Администрации, начальников структурных 
подразделений.

3. Начальникам структурных подразделений, а также начальникам 
всех служб и отделов ФБУ «Администрация Байкало-Ангарского бассейна» 
довести настоящий приказ до работников учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника юридического отдела Кравцову К.Е.

Руководитель В.И. Савинов


